Romae Ascanio Cardin. Columnae

ab Epistolis & studiis,

S. P. Q. Antwerpiensi â secretis

abiit non obiit,
virtute & scriptis sibi superstes,
V. Kal. sept. anno Christi MDCLXI.

Ætatis XXXVIII.

Marito bene merenti.

MARIA de MOY.

Duûm ex illo liberorum
Clarae & Philippi Mater
propter illius ejusque Matris
MARIE PYPELINCX sepulchrum,
hoc mœroris & amoris sui
Monumentum P. C.
bonis. Viator, bene præcare manibus,
et cogita;
præivit ille, mox sequar.

FOPPENS Bibliotheca belgica.

126.

C o l o n i æ.

*Ad S. Andream Epitaph. ex marmore THOMÆ BEHR a Lahr,
ad columnam in ingressu chovi. † 1611.*

Reuerendo ac nobili viro Thomae Behr à Lahr aedis Divo Andreae
sacrae praeposito et illustris Ss. Gereonis sanctorumq; Thæbeo-
rum martyrum ecclesiae Canonico Presbytero in ipso aetatis
dignitatisq; flore quadragesimo secundo 15 January Ao. 1611
acerbo fato praematurè abrepto hic sepulto fratres germani
moerentes amoris, honoris et memoriae ergo

P. P.

è Schedis D. ALFTER.

*Ibid. ad S. Andream ad columnam in dextro latere Epitaph. JACOBI
MIDDENDORPII ob. 1611. in renovat. ecclesiae revulsum.*

Jacobo Middendorpio Philosophiae et I. U. Doctori, Theologiae
Licentiatu in diuersis Academiis professori publico, metropolitanae

Ecclesiae colonien^{is} Canonico Presbytero atque universitatis
procancellario et Rectori, magnorum principum consiliario,
pietate doctrinâ et rerum usû clarissimo. moesti collegae
et agnati posuerunt. ut cujus ingenii aeterna sunt,
ejus corporis memoria, ne a posteris desideraretur,
nam post multos magno semper animo exantlatos
labores, variosque scriptos doctissimos libros, tandem
huius ecclesiae Decanus obdormivit in Domino.

Anno Salutis MDCXI. die mensis Januarii aetatis suae 73.

ex iisdem.

*Ibid. in Metrop. in Sacello 3. Regum Epitaph. ERNESTI BAVARI
Archiep. ex fuso cupro. ob. 1612.*

Ernestus Bavarorum
Dux inclytus, Archiprae
sul Coloniensis, Princeps Elector
Religionis columen, Publicae
pacis assertor, Patriae pater
laudatissimus, in hoc tumulo glori
osam praestolatur resurrecti
onem, suis quondam gregis se
commendans precibus.

Electus 13 maj
1583.

obiit 12 Februarii
1612.

ex iisdem.

129.

*Ibid. in Parochiali S. Martini min. Epitaph. ex marmore JODOCI
PFINGSTHORN, ob. 1613.*

Ad memoriam Jodoci Pfingsthorn, Theodori
et Gertrudis Pilgramiae F. Civis et Senatoris
Coloniensis et aedilis hujus Ecclesiae, post multi-
plices in Censoria Dignitate et Camera
Reddituaria labores piè in Christo de
functi Sybilla Wickradts uxor pio affectu P.
obiit Ao. 1613. 23 may.

ex iisdem.

130.

*Ibid. in Colleg. S. Andreae Epitaph. ex marmore ALEXANDRI
de WYSE, ob. 1613, in renovat. templi destructum.*

Adm. Rdo ac Clarissimo Do Alexandro de Wyse Doesburgesi, L.V. Dri Sti Andreae
Presbro Canco Sermi ac Rmi Archiepi Electris Colon in spualibus Vicario
gnali, sigulari et pietate et in rebus agen dexteritate praedito, in medio flo-
rentis aetatis ac fortunae suae cursu aliis inserviando consumpto, et immaturè
abrepto executores moeretes perpetuae memae, honoris ergo hoc mo-
numentm ex testamento posuerunt Anno M. DCXIII.

infra

Vita vale, mundus valeat, non vos mihi vita,
Sed quam despicitis mors mihi vita fuit.

ex iisdem.

131.

*Ibid. ad Agnellum auf der Burgmauer Epitaph. CASPARI
ULENBERGII ob. 1617.*

D. O. M.

Manibus

Caspari Vlebergi Lipp. s. Th. L. D. Columbae paroch.

Gymn. Laur. reg. qui cum haereses exemplo. verbo.
 Scriptis. oppugnasset. Ss. Bibl. in linguam. germ.
 translationi invigilaret, pietatis integer.

laboris constans. omnium virtutum plenus.
 obdormivit in Domino Ao. M. D. C. XVII.

Mens. Febr. die XVI.

aetatis suae.

Ao. LXVII.

Henricus

Franken Sierstorffius

Gym. Laur. Regens

antecessori

P. C.

ex iisdem.

132.

Ibid. in Eccl. F. F. Praedicatorum Epitaph. JOIS FRANC. Bar.
de BARWITZ, ex marmore nigro, ob. 1620.

D. O. M.

Illustriss: Dnus Joannes a Barvitz, Baro
 in Fernemont, D. in Douschi, Berlette et Gilgenberg
 hic jacet at non tacet

Superstites famâ, virtutes mori nescias Eloquiz erga Deum
 RELIGIONEM, PIETATEM

Erga MATREM NOBILISS. MATRONAM MARIAM AB ECKER

Quam primis belli civilis motibus è Belgio patria Coloniam Agrippinam
 ob catholicam Religionem in exilium ant asylum eduxit et amorem filialem
 ita religiosè observavit, ut quamvis plurimor principum litteris ad aulica
 officia sollicitaretur, oia matris obsequiis postponeret, usque dum anno quingenteo
 octuagesimo piissimè defunctae hoc ipso tumulo parentasset. nec diu post

SAPIENTIAM

Viri sereniss: Duces Bavariae Guilielmus et Ernestus delitescere non
 permiserunt, sed consiliis arcanis adhibitum ad Parmensem in Belgium, ad
 Pontificem
 Romam, tandem ad Imperatorem in arduis negotiis ablegarunt Pragam, ubi

PRUDENTIAM

Divus Rudolphus secund. amplexus eum sibi charissimum et consilii intimum
 totos viginti sex annos raro vel unico apud ipsum exemplo retinuit, nec
 minus succedentibus

Divis Matthiae et Ferdinando secundo gratus iisdem dignitatibus condecoratus
 trium Imperatorum consiliarius intimus ablegatione ad sereniss. Archiducem
 Albertum

in Belgium finitâ, reditam ad aulam et Dnm suum meditans hic Colonia
 lethali catharro

septuagesimo quinto aetatis, saeculi milles: sexcentes. vigesimo anno correptus
 mundum

mundo reliquit aeternâ aulâ, et felicitate quam vivus exemplari devotione
 coluerat

fruiturus, exuvias mortalitatis matri hoc loco reconditae associari voluit

vis plura scire Viator

Caesarum aulam et archiva orbemq. christianum, imo

et alios perquire et invenies, sed interim

optimae matris

et

Pii filii manibus benè

apprecare.

ex iisdem.

133.

*Ibid. Inscriptio Altaris Marmoris S. Sebastiani, quod donum fuit
 prænominati D. a BARWITZ.*

D. O. M.

Beatissimae Deiparae Virgini et omnibus Coelitibus

illustrissimus et excellentissimus D. D. Joannes

Franciscus à Barwitz, Baro de Fernemont et

Schlawa, Dominus in Pirschkaw, Gilgenberg

Douschy et Berlette, sacrae caesareae Majestatis

consiliarius aulae Bellicus, generalis rei Armamen-

tariae praefectus, colonellus, nec non Ducatus

Glogoviensis supremus capitaneus.

Hoc altare posuit.

ex iisdem.

(Ehrn. von Hüpfisch Epigramm. II. Th.)

9

134.

*Ibid. in Colleg. B. V. ad Gradus Epitaph. GEORGII BRAUN,
Decani B. V. ad gradus, sub grandi pictura. Obiit 1622.*

Admodum Reverendus et Magnificus
Vir ac Dominus GEORGIUS. BRAUN
Agrippinas, hujus collegiatae Ecclesiae
B. M. V. ad Gradus per 37 annos Decanus,
et Archi-Diaconus Tremonlensis optimè
meritus, hoc epitaphium in sui
memoriam unà cum aliis legatis pi-
arum imaginum ac contemplationum
picturis, Ecclesiae suae donavit, aetatis
81. obiit, anno salutis nostrae 1622. die
10. Martii, sepultus hic in sacello s.
Nicolai: cujus animae Lector benè
precare.

ex HARZH. Biblioth. p. 89.

135.

*Ibid. in templo Franciscan. ad Olivas Epitaph. ex marmore nigro
THEODORICI B. a RECK. † 1624.*

D. O. M.

Anno 1624. die 20. Novembris.

Praenobilis ac strenuus Dominus Theodorus a Reck in Curl, serenissimi
Archiepiscopi et Electoris Coloniensis praecipuus et intimus consiliarius
pro Religione catholica et romano Imperio multis et gravibus labo-
ribus exantlatis piè in Domino mortuus est.

Ex Schedis D. ALSTER.

136.

Ibid. in aede sacra ad Corpus Xpi in Lapide sepulchrali Epitaph,
FRANC. DUSSELDORP. † 1630.

D. O. M.

Adm Rdo ac clariss. D. D. Franciscop
Dusseldorp, Lugduno Batavo, Juris
utr. Lic. qui postmodum Theologus
et Sacerdos. post insignes in
Apostolatu patriae, nec non Cliviae
praestitos labores. dum quae ingenii,
natalium et fortunae bona. ac his
conjunctos Apostolici muneris
virtutes sequitur. gloriam tandem
fugit. senio quietem contem-
plationis sectatur. vir cele-
berrimus. ignotus Coloniae
mortuus est 23. Marty Ao 1630
Executor hoc monumentum
posuit.

à Schedis B. DE HUPECH.

137.

Ibid. ad S. Gereonem Epitaph. ZACHARIAE ab HORRICH,
Officialis ob. 1633.

Ao 1633. 13. Novembr. adm. Reverendus
Nobilis et clarissimus D. Zacharias ab
Horrich, J. U. D. sermi Principis et
Electoris Colon. Officialis, Metropolit.
et illustris Colleg. s. Gereonis Ecclesia-
rum respective Scholasticus et Cano-
nicus ab hac mortali vita transiit
ad aeternitatem at. suae 73.

ex iisdem.

138.

Novesii apud portam Hessepors. 1651.

Sexto quintileis nonas ope virginis almae
Hassius ex nostris sedibus his abiit.

ex iisdem

139.

*Coloniæ ad S. Andream, ad columnam chori Epitaph. MAT-
THEI HOEN, Decani, ob. 1653*

Adm. Rdo Amplissimo ac Eximio M. N. ac Dno Matthæo
Hoen Nouesien. A. A. L. L. Philos. ac Ss. Theolog. magist.
Doctori. profess. ord. publ. Decano ac Rectori magni
fico, viro libris editis et calamo posteritati foe-
licissimè commendato, claro. hujus valde insignis
collegiatae s. Andreae et Paroch. s. Pauli eccliaru
annis rpe 40. et 16. Decano, Pastori et Camerario
digno, vigilantimo avunculo suo et Patrono executores
et haered.

FataLis Matthæe tibi noX aLtera AprILis
FLVXerat, at CLerI LVX fvIT eCCe nItens
P. P.

140.

In lapide sepulcrali ante gradus chori.

Morlor pIe ChrIsto, Deo et PoLo.

Hic in Domino requiescit,

Adm. Rdus, Amplissim. et Exim. Dnus
Matthæus Hoen, Ss. Theol. Doctor insig.
nis huius Colleg. Decanus. vir libris editis
et calamo posteritati consecratus, cuiq aia
commendata Deo in aeternum maneat.

ex iisdem.

Ibid. in atrio templi S. Gereonis Epitaphium ex nigro marmore
 KOENIGSECKIORUM. 1663.

Homo proponit, Deus disponit.

R. et Illm^g D. Berchtoldus
 Comes in Koenigseck et
 Rottenfels, Dominus in
 Aulendorf et Stauffen
 Electoralis Colon. et Archie
 piscopal^s Salisburgen
 Ecclesiarum metrop^s respe
 Praepositus, Thesaurarius et
 Capitularis, nec non Illris
 Collegtae s. Gereonis
 Decanus, Electoris
 Colon^s et Archiep^s Sa-
 lisburgen^s consiliari^s in-
 timus obyt Ao 1663 die 23
 mensis feary aetatis suae
 quorum animabus

Rmus et Illm^g D. Georgius
 Franciscus Comes in
 Koenigseck et Rottenfels
 Dominus in Aulendorf.
 et Stauffen metropolitanae
 Coloniensis et Gathe-
 dralis Argentinensis
 Capitularis, nec non
 Decanatus Illris
 Collegiatae Ecclesiae
 sancti Gereonis
 electus et confirmatus
 Coadjutor etc. obyt
 Ao 1658 die 30
 jantuary aetatis suae
 51
 Deus sit propitius

Ex iisdem.

Ibid. in aula Theologica Elogium JAC. de GROOTE. † 1663.

Sacra Facultas Theologica.
 Domino Iacobo de Groote, mercatori, duarum
 Theologicarum pro Doctoribus ecclesiasticis et pro
 Theologiae Candidatis septem Catechistarum, quarum
 Tenor in cista facultatis et archivio amplissimi
 Senatus ad s. M. M. Lectionum Fundatori
 Die sanctorVM soLenni obeVntI.
 domino suo Maecenati
 Monumentum hoc posuit Anno 1663.
 Iacobo de Groote mercatori Catechistarum

Theologicarum et septem Catechistarum.

Die sanctorum solenni obitu,

Christe Deus largire quietem.

à Schedis B. DE HOPSCHE.

143.

ELOGIA Nobilissimae Virginis ANNAE MARIE a SCHURMAN,
nat. Coloniae 1607. † 1678.

Quae tibi Diva parens generis? num docta Batavis
Te peperit Carmenta tuis? titulosque virorum,
Doctrinaeque decus debet natura puellae?
Scandis Apollineos colles virguncula prisca
Excidimus jam laude viri. vilescimus ultra
Faeminaque ingenio nostros transcendis honores.
Mirabor magis? an rerum portenta dolebo?
Num dicam peccasse jovem? vel mascula miris
Inverti simulacra modis? Sempromia nobis
Altera, et Arctoo melior sub sidere Sappho
Nascitur, atque novam protrudit Pallada terris
Iuppiter et veteres mulier scrutatur Athenas.
Non Latium, non Roma satis, non sufficit uno
Ore loqui, minor est simplex facundia votis
Virginis, Argolicas etiam (proh numina) voces
Anna legit, sociatque suum cum Cecrope Belgam
Si mirum antiquae committi scripta Corinnae
Haec etiam, quod scribat, habet. si conscia rerum
Prodidit exactis Manto sua carmina seclis,
Egregiumque aliquid grandes cecinere Sybillae
Et Mariae mens ista potest. sociata marito
Polla fuit, juvitque sui commenta poetae.
Nec minus illa virum studiis succurrere posset,
In socios admissa thoros. quid Belgica jactas
Belligerasque rates. et magno Principe fultas
Imperii crescentis opes? quid didita famam
Praelia? barbaricis oneratas mercibus alnos

Totque novis passim laxatas moenibus urbes?
 Hic majora stupe. rarum Batavia nomen
 Conficit una tibi. Praestat facunda virago
 Tot titulis, fastusque leves virtutibus anteit.
 Nec precium jam sexus habet. cum virgine docti,
 Communes animos geritis. vilissima nostri
 Portio nostra manet. Solis discernimur, cheu
 Corporibus, geniumque viris confundit et artes,
 Et, qua nos sapimus, vir dici parte meretur

Quid dignum te; Virgo, loquar? veneranda pudori.
 It juxta doctrina tuo, castissima mores
 Vita probat. Doctam submissa modestia mentem
 Flectit et ingenuos decorat reverentia vultus.
 Quis thalamos, formosa, tuos conscendet amator?
 Ridebis cui sponsa viro? cui nupta marito?
 In Batavis si phoebus amet, te conjuge Daphnen
 Negligat, et tali cupiat se jungere Divae.
 Dos tua tot fuerint artes, prudentia, virtus
 Dos tua tot fuerint linguae, tua gratia, candor,
 Simplicitas et quicquid amant scivisse Camoenae

Anna (fatebor enim) non me tua nomina tantum
 Afficiunt, vatemque trahunt; sed quicquid in ista
 Virginitate queat summum flexisse Tonantem,
 Suspiciamus, Musisque placens me tangit honestas
 Scribimus haec, loquimurque tibi si dicere coram
 Cogerer, haerent forsitan suspensa poëtae
 Verba, nec ad solitas fluere mea carmina leges.
 Sin minus illa placent, et si magis oscula vester
 Sexus amat, nos illa domi debere putabis
 Invenies alium, si te hic fastidit Alexis.